
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 91 del 07 marzo 2011  

 
OGGETTO: Atto di citazione presso il commissariato per il riordino degli usi civici. Liquidazione a 

titolo di acconto competenze onorario studio Marinelli e Cervale. 
 

L’anno duemilaundici  Il giorno 07 del mese di marzo  alle ore 13,00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
CONSIDERATO che sono stati notificati diversi atti di citazione contro questo Comune presso il 
Commissariato per il riordino degli usi civici nella Regione Abruzzo; 
CHE il Comune di Ortona (CH) si è costituito conferendo procura allo studio legale Marinelli e 
Cervale de L’Aquila; 
VISTA le determine n. 423 del 27.10.2010 e n. 13 del 12.01.2011 con le quali è stata impegnata la 
somma complessiva di € 4.500,00, necessaria per la costituzione in giudizio avverso gli atti di 
citazione; 
ACCERTATO  che lo studio legale Marinelli e Cervale sta difendendo già da alcuni mesi questo 
Comune in diversi procedimenti per le quali in ordine alle spese del giudizio la parte soccombente 
rifonderà direttamente alla controparte; 
CHE lo studio legale Marinelli e Cervale ha trasmesso a questa Amministrazione fattura n. 05 del 
03.03.2011 di € 2.500,00 IVA e contributo esclusi richiedendo la relativa liquidazione a titolo di 
acconto; 
RITENUTO giusto provvedere alla relativa liquidazione della fattura sopracitata; 
 
 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare allo studio legale Marinelli e Cervale la somma di € 3.120,00 che trova 
imputazione al Cap 1815 del PEG 2011 “Spese di gestione degli Usi Civici”; 

2) di effettuare sull’importo di € 2.500,00 la prescritta ritenuta d’acconto del 20% pari a € 500,00; 
3) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4, del TUEL. 

 
Il Compilatore 

(lf) 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, lì 07 marzo 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 


